
3

شماره 1481 / 8 صفحه/ قیمت 3000 تومان در مشهد  /  عوامل فروش و شهرستان ها 1500 تومان

وعده یا واقعیت؟

تولید 1/7میلیون خودرو تا پایان سال
2

برجام از  ترامپ  خروج  از  پس  سال   5

 از اوج تنش ها تا 
پیروزی استراتژیک

نبه
شــــ

هار
20چ

02
1402

با سلام خد مت امام عصر)عج(

2

یادداشت

دیدگاه

کوچک انگاری 
یک امر پلشت!

هجده هفته اعتراض جواب داد

کودتای قضایی بی بی مرد؟!

حمید حاجی زاده: اکنون که مشخص شده است موضوع 
خودروهای گران قیمت واقعیت داشــته و هــر روز ابعاد 
جدیدی از آن رســانه ای می شود نوبت مراجع ذیربطی 
است که ابتدا مدعی و ادعا را به چالش کشیدند، زیرا از آن 
ها انتظار می رود که در ادامه به فکر برخورد با مسببان نیز 

موضوع باشند. موضوع واگذاری خارج از نوبت...

حســین فاطمی، روزنامه نگار: تظاهرات هفتگی مخالفان 
نتانیاهو موسوم به اعتراضات شنبه وارد هجدهمین هفته خود 
شد. این هفته نیز ده ها هزار نفر از ساکنان سرزمین های اشغالی 
علیه نخست وزیر این رژیم تظاهرات کردند. به گزارش یدیعوت 
آحارانوت، شهرک نشینان شنبه شب در مناطق مختلف برای 
توقف کودتای قضایی بی بی به خیابان آمدند.  اعتراضات علیه 
طرح اصلاحات قضایی نتانیاهو برای بیش از سه ماه تداوم یافته 
و سرزمین های اشغالی را برای هجدهمین هفته متوالی به صحنه 
درگیری معارضان و حامیان کابینه تبدیل کرده است. از زمان 
اعلام این طرح تاکنون تل آویو و سایر شهرک های اشغالی هر 
شنبه شب شاهد تجمعات صهیونیست های منتقد برنامه های 
کابینه نتانیاهو است و رهبران معارض نیز به برنامه های خود علیه 
نتانیاهو ادامه می دهند. این در حالی اســت که چند روز پیش 
ده ها هزار نفر از حامیان صهیونیست و تندروی کابینه »بنیامین 
نتانیاهو« به خیابان ها آمدند و از طرح جنجالی اصلاحات قضایی 
حمایت کردند. وضعیت دوقطبی حاصل شده از طرح اصلاحات 
قضایی بر سرزمین های اشغالی حاکم است و حامیان نتانیاهو 
با آمدن به خیابان ها به دنبال آن هســتند تا موازنه قدرت را به 
کابینه بحران زده او بازگردانند؛ در حالی که منتقدان و معارضان 
همچنان معتقدند این طرح نظارت قانونی برفعالیت های کابینه 

را  از بین خواهد برد.
- کودتای قضایی نتانیاهو مُرد؟!

گویا اعتراضات گسترده مخالفان کودتای قضائی بی بی در هجده 
هفته متوالی کار خود را کرد و برخی رسانه های صهیونیست 
از مرگ اصلاحــات قضایی نتانیاهو خبر می دهند. در محافل 
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مناقصه عمومی یک مرحله ای
در صفحه 2

رئیس کل بانک مرکزی در پاسخ به اینکه 
چرا واحد تولیدی بایــد ارز خود را به بانک 
مرکزی بفروشد، گفت: از واحد های تولیدی 
بپرســید کدام یک از نیاز های تولید را با ارز 
بازار آزاد تامین می کنیــد که ارز حاصل از 
فروش را می خواهیــد با نرخ آزاد در بازار به 

فروش برسانید؟
روزگذشته، فرزین رئیس کل بانک مرکزی 
با حضور در صحن علنی مجلس شــورای 
اسلامی در پاسخ سوالات نمایندگان مردم 
در مجلس اظهار داشــت: صادرکنندگانی 
که ارز حاصل از صادرات خود را به کشــور 
بازنمی گردانند، متخلف هستند. کمیته ای 
در بانک مرکزی تشکیل داده ایم که به تمام 
این تخلفات رسیدگی خواهد کرد تا ارز های 
صادراتی به کشور برگردد. البته بسیاری از 
صادرکنندگان ارز را برمی گردانند، چون سال 
گذشته ۶۵ میلیارد دلار ارز تامین شده که 
نشان از بازگشــت ارز های صادراتی دارد و 
عمدتا هم متعلق به پتروشیمی ها و فولادی ها 

بوده است؛ دیگر صنایع هم عملکرد خوبی 
داشتند، اما به تخلفات هم رسیدگی خواهیم 

کرد.
وی در پاسخ به اینکه چرا واحد تولیدی باید 
ارز خود را به بانک مرکزی بفروشــد، گفت: 
از واحد های تولیدی بپرســید کدام یک از 
نیاز های تولید را با ارز بازار آزاد تامین می کنید 

که ارز حاصل از فروش را می خواهید با نرخ 
آزاد در بازار به فروش برسانید؟ هزینه های 
دســتمزد و برق و آب و گاز را با چه نرخی 
دریافت می کنید؟ واردات مواد اولیه را با چه 
ارزی تامین می کنید؟ چــه دلیلی دارد ارز 
خود را در بازار قاچاق با نرخ بالا بفروشــید؟ 
دلیلی ندارد؛ هیچ منطق اقتصادی پشت این 

موضوع نیست.
فرزین تصریح کرد: مرکز مبادله ارز و طلای 
ایران را راه اندازی کردیم تا نرخ ارز شــکل 
بگیرد و با همان ارز نیاز های ارزی کشــور 
تامین شود. مشــکل ما این است، علائمی 
که به بازار داده می شود از محل نرخ ارز بازار 
قاچاق است که به دنبال کوچک سازی آن 

هستیم.
به گفتــه رئیس کل بانک مرکــزی، برای 
کوچک ســازی بــازار قاچاق هم اشــراف 
اطلاعاتی داریم و هم به تمام این بازار ها ورود 
کرده ایم؛ بنابراین، در تلاشــیم تا این نرخ را 
کاهش دهیم، چون نرخ ارز بازار قاچاق مورد 
قبول ما نیست و معتقدیم باید کاهش پیدا 

کند.
وی با اشاره به معاملات پشت خط که سوال 
یکی از نمایندگان بود، توضیح داد: هرچند 
این موضوع غالب نیســت، مواردی به بنده 
گزارش شده که بعضا افراد و شرکت ها پشت 
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فرزین: از این به بعد بانک مرکزی ارز را مستقیم می خرد و مستقیم می فروشد

پای دلار پشت خطی به بهارستان هم باز شد
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خط ارز معامله می کنند. به همین دلیل در 
روش جدیدی کــه ما به دنبال اجرای آن 
هستیم، از این به بعد بانک مرکزی ارز را 
مستقیم خریداری خواهد کرد و مستقیم 
هم بانک مرکزی خواهد فروخت؛ بنابراین، 
واسطه ها را حذف می کنیم تا این مشکل 
هم به زودی در کشور حل شود و ما بتوانیم 
اشراف اطلاعاتی و تخصیص لازم را داشته 

باشیم که زمینه سوءاستفاده نباشد.
فرزین در خصوص الزام مســدود سازی 
ریالی بــرای ثبت ســفارش ارزی گفت: 
از آنجــا که برخی افراد بــدون نیاز ارزی 
نسبت به ثبت ســفارش اقدام می کردند، 
ما الزام کردیم که پنج درصد ریالی منابع 
را نزد بانک مرکزی مسدود کنند تا واقعی 
بودن نیاز آنها مشخص شود و میزان ثبت 

سفارش های غیرواقعی کاهش پیدا کند.
وی ادامه داد: به تازگی کمیته ای در بانک 
مرکزی تشکیل شده تا به بررسی تخلفات 
پولی و ارزی بپردازد. ما در این حوزه ســه 
تخلف داریم: نخست صادرکنندگانی که 
رفع تعهد نکرده اند؛ یعنی ارز خود را نیاورده 
اند. دوم کسانی که در سامانه نیما معامله 
غیرشفاف داشتند و سوم افرادی که در بازار 
غیررسمی ارز خریداری کرده اند که این کار 

مساوی با قاچاق است و شرکت هایی که 
این کار را انجام می دهند مشــمول قانون 
پولشویی خواهند شد. اگر این تخلفات ثابت 
شود، حساب ریالی و ارزی آنها بررسی شده 
و نسبت به آنها تصمیم گیری می شود و قوه 
قضائیه نیز برای جلوگیری از تخلفات بیشتر 

با بانک مرکزی همراهی می کند.
به گفته رئیس کل بانک مرکزی، اگر ارز را به 
خوبی مدیریت کنیم، قطعا امسال نرخ تورم 
را در سطح بسیار پایین تری خواهیم داشت. 
وی با بیان اینکه متاسفانه هنوز در فضای 
انتظاراتی جامعه، به گونه ای علامت دهی 
می شود که کشور تورم سنگین دارد و در 
آینده افزایش پیدا می کند، تاکید کرد: البته 

که اعداد و ارقام پولی این را تایید نمی کند 
و فقط عده ای در این فضا قصد تخریب و 

تشدید موضوع تورم را دارند.
موضوعی که از سال گذشته رسانه ای شد

اشاره امروز فرزین به موضوع معامله پشت 
خطی ارز در حالی اســت که وی ســال 
گذشته در بهمن ماه، در گفت وگو با خبر 
۲۱ سیما گفته بود: اشکالی که در سامانه 
نیما شاهد بودیم، این است که برخی افراد 
از خارج بازارهای رسمی، یعنی از بازار آزاد، 
تامین ارز کرده و کالایی را خریداری می 
کنند و بعدا در سامانه رسمی )سامانه نیما( 
متقاضی ارز می شوند، که این کار مصداق 
بارز پولشویی است و در صورت اثبات، نه  

تنها کالای آن فرد ضبط شــده و قاچاق 
محســوب می شــود، بلکه ارزش را نیز از 

سامانه نیما نخواهد گرفت.
رئیــس کل بانک مرکزی اخیــرا نیز به 
واردکنندگان متخلف هشــداری داد. وی 
طی مکاتبه با معــاون ارزی بانک مرکزی 
تاکید کــرده بــود: در راســتای تقویت 
اقدامات لازم برای مدیریت بازار ارز در بازار 
غیررسمی و بر اساس اطلاعات کسب شده 
در خصوص نحوه تامین ارز توسط برخی 
شرکت های واردکننده، از این تاریخ به بعد 
تخصیص ارز به تمام شرکت هایی که قبل از 
مرحله تخصیص، در بازار آزاد ارز خریداری 
کنند، ممنوع است و بدون تایید اینجانب 

هیچ گونه تخصیصی صورت نپذیرد.
رئیس کل بانک مرکزی همچنین در حساب 
کاربری خــود در توئیتر خطاب به فعالان 
اقتصادی که ارز خود را از بازار غیررسمی 
دریافت می کنند؛ نوشــت: نمی توان ارز را 
از بازار غیررســمی دریافت کرد و همزمان 
به چشم داشت تخصیص ارز منتظر ماند تا 
مابه التفاوت آن را به دســت آورد! سیاست 
بانک مرکزی کوچک سازی بازار غیررسمی 
اســت. ورود به بازار غیررســمی، معادل 
پول شــویی است و موجب اخلال در نظام 

اقتصادی می شود.

کوچک انگاری یک امر پلشت!
حمید حاجی زاده: اکنون که مشخص شده است موضوع 
خودروهای گران قیمت واقعیت داشته و هر روز ابعاد جدیدی 
از آن رسانه ای می شود نوبت مراجع ذیربطی است که ابتدا 
مدعی و ادعا را به چالش کشــیدند، زیرا از آن ها انتظار می 
رود که در ادامه به فکر برخورد با مسببان نیز موضوع باشند.

موضوع واگذاری خارج از نوبت خودرو با نرخ بسیار پایین به 
نمایندگان و مســئولین آن قدر ایراد داشت که حامیان پر و 
پا قرص مجلس و دولت هم نتوانســتند آن را معمولی جلوه 
دهند و به زشتی موضوع اعتراف کردند. به عنوان مثال مدیر 
مســئول کیهان گفته که بدیهی است که تحویل خودروی 
خارج از نوبت به نمایندگان اقدامی پلشت و درخور پیگیری 
و توبیخ و تنبیه اســت. هرچند ایشان در ادامه اظهار داشته 
که شایسته است حتی خودروها پس گرفته شود اما بدیهی 
است که بازپس گیری خودروها کمترین نوع برخورد با این 

امر پلشت اشت.
ایراد اصلی موضع حامیان بی چون و چرای دولت و مجلس 
اصولگرا در این قضیه این اســت کــه اولا می خواهند اصل 
موضوع را هنوز کوچک جلوه دهند و ثانیا آن را ســاخته و 
پرداخته جناح اصلاح طلــب بدانند. مثلا برخی چهره های 
تنــدرو هنوز فکر می کند که هر کس اصولگرا نیســت لابد 
اصلاح طلب است برای کوچک نشان دادن موضوع خودروها 
آن را با مبلغ تخلف شــده مدیران بانــک مرکزی در دولت 
آقای روحانی مقایسه کرده اند و به عبارتی تلاش کرده اثبات 
کنند که این موضوع در مقایسه با تخلف اصلاح طلبان اصلا 
قابل توجه نیست. بد نیست این افراد گشتی در کوچه و بازار 

افکار  تا ببینند که  بزنند 
برخورد  خواهان  عمومی 
بــا هر ویــژه خــواری، 
رانتخواری، فســاد و سو 
استفاده است و هیچ حد 
و مــرز و مصلحتی را در 
این مهم به رسمیت نمی 

شناسد.
اتفاقا رای دادگاه مدیران بانک مرکزی دولت سابق هم فارغ 
از این که چقدر مبتنی بر بررســی های کارشناسی است دو 

بارقه امید را در جامعه آفرید
این رای نشــان مــی دهد که قوه قضائیه بنــا دارد بیش از 
گذشــته به تخلف مدیران رسیدگی نماید و هرگونه آسیبی 
که بخصوص از تصمیمات مسئولان ارشد قوه مجریه متوجه 
بیت المال و منافع مردم شــده اســت را مد نظر قرار دهد. 
طبیعی اســت اگر می توان به پرونده مدیــران دولت قبل 
رسیدگی کرد به طریق اولی می توان عملکرد مدیران دولت 
فعلی ) اعم از آن که هنوز بر مســند هســتند یا خیر( را در 
حوزه های مختلف و بخصوص حــوزه های اقتصادی مانند 
بورس، تورم، عدالت در توزیع خودرو و بالاخره عمل به وعده 
ها و .... به بررسی های کارشناسی سپرد و به موارد اهمال و 

تخلف احتمالی رسیدگی قضایی کرد.
حالا که تصریح شده است که فروش ارز خارج از سامانه های 
قانونی توسط مسئولین اقتصادی دولت تخلف است می توان 
انتظار داشت به این موضوع مهم برای دولتهای فعلی و اسبق 

نیز رسیدگی و اطلاع رسانی شفاف گردد.
آقای شریعتمداری در مطلبی که روزگذشته نوشته به سخنان 
رهبری اشــاره می کند که در آن توصیه شــده است مردم و 
مســئولان به جای حاشــیه ها بر روی مسائل اساسی کشور 
متمرکز بشــوند. بر خلاف اســتناد نامبرده ، اتفاقا در همین 
راســتا جا دارد از ایشان بپرسیم که از اعتماد عمومی جامعه 
که ســرمایه اجتماعی نظام است کدام موضوع مهمتر است و 
چه اتفاقی در این سالها بیشتر از موضوع واگذاری بدون نوبت 
خودرو به بخشی از نمایندگان و مسئولین دستگاههای اجرایی 
و ... باعث آســیب به این سرمایه شده اســت؟ آیا برخورد با 
موضوعی پلشــت و عوامل دخیــل در آن - ولو این که به هر 
تعداد و در هر منصب و از هر حزب و جریانی باشند - در حفظ 

این سرمایه نظام کم اهمیت است؟
ایشان ابتدا موضوع خودروها را موضوعی حاشیه ای معرفی می 
کند که نباید ســرگرم آن شد و در ادامه آن را سراب می داند 
که به تعبیر ایشــان ممکن است عده ای از عزیزان انقلابی در 
مجلس و دولت در پی آن بروند یا رفته باشــند. مدیر مسئول 
روزنامه کیهان در انتهای مطلبش بیتی از حافظ را آورده است:

دور است سر آب در این بادیه،
هشدار تا غول بیابان نفریبد به سرابت
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فرزین: از این به بعد بانک مرکزی ارز را مستقیم می خرد و مستقیم می فروشد

پای دلار پشت خطی به بهارستان هم باز شد
ادامه از صفحه اول
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به نوشته الجزیره با وجود سال ها تلاش و پس از فراز و 
نشیب های فراوان، برجام احیا نشده و این مسئله موجب 

افزایش تنش ها در سراسر منطقه شده است

,,

فری بیکن: بایدن اجازه توقیف نفتکش های ایرانی را نمی دهد
تارنمای »واشنگتن فری  بیکن« گزارش داد: 
دولت جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا به 
مسئولان اجازه توقیف کشتی هایی که نفت 
تحریم شده ایران را حمل می کند، نمی دهد. 
به گزارش ایــن تارنمای آمریکایی، وزارت 
امنیت داخلی آمریکا اعلام کرد که به دلیل 

»محدودیت های سیاســتی« که توسط 
وزارت خزانــه داری وضع شــده، به مدت 
یک سال قادر به توقیف کشتی های حامل 
نفت تحریم شده نیست به گفته گروهی از 
قانونگذاران دو حزبی که سعی دارند در این 
رویکرد کارشکنی کنند، این امر به افزایش 

۳۵ درصدی صادرات نفت ایران در ســال 
گذشته کمک کرده است. گروهی متشکل 
از ۱۲ سناتور تحت هدایت »جونی ارنست« 
از ایالــت آیووا در مــاه آوریل در نامه ای به 
بایدن نوشتند که تحریم های ایالات متحده 

باید تا کامل ترین حد قانون اجرا شود.

غیررسمی صهیونیستی عنوان شده که به نظر می رسد طرح اصلاح 
قوه قضائیه از سوی دولت بنیامین نتانیاهو، مُرده است. شبکه »کان« 
رژیم صهیونیستی در گزارش جمعه شب خود به نقل از مسئولانی در 
ائتلاف حاکم بدون اینکه نام آنها را بگوید، اعلام کرد، حتی یاریو لوین، 
وزیر دادگســتری رژیم صهیونیستی که طرح اصلاح دستگاه قضایی 
را تدوین کرده اســت و یکی از مشــتاقان این طرح است، در جلسات 
غیرعلنی می گوید دیگر نمی توان به تصویب آن پرداخت. لوین استدلال 
می کند که اگر مذاکراتی که در دفتر نخســت وزیری بین نمایندگان 
اپوزیسیون و دولت انجام می شود به توافقی منجر نشود که مهمترین 
موارد منــدرج در طرح اصلاحات قضایی را بپذیرد، این طرح بی فایده 
است. لوین معتقد است که اگر توافق با اپوزیسیون منجر به اطمینان از 
پذیرش موضع دولت در مورد تغییر معیارهای تعیین قضات دیوان عالی 
نشود، نباید به طرح اصلاحات قضایی پایبند بود. این شبکه اعلام کرد، 
این موضع گیری های لوین به این معنی نیســت که وی آماده استعفا 
است چرا که هنوز وظایف زیادی دارد که می تواند داخل وزارتخانه آنها 
را انجام دهد. این شبکه کوتاه آمدن بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی از طرح اصلاحات را به موج گسترده اعتراضات مردمی علیه 
این طرح و واکنش جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا نسبت داد که از 
دعوت نتانیاهو به کاخ سفید خودداری می کند. شبکه »کان« اعلام کرد، 
واکنش رسمی آمریکا تاثیر بسیار زیادی روی تصمیم نتانیاهو در کنار 
گذاشتن این طرح داشت، عدم دعوت او به کاخ سفید با اینکه پنج ماه از 
روی کار آمدنش می گذرد پیام روشنی داشت اینکه طرح اصلاح دستگاه 
قضایی باید بمیرد. از تبعات طرح اصلاح دستگاه قضایی که دامنگیر رژیم 
صهیونیستی شد؛ اعتراضات گسترده مردمی، وخامت اوضاع اقتصادی، 
کاهش ارزش پول رژیم،  خروج بســیاری از سرمایه گذاران خارجی و 

افزایش فراخوان برای توقف خدمت سربازی است .
- معترضین هم چنان بی اعتماد

بــه رغم اعلام مرگ کودتای قضایی بی بی، اعتراضات کماکان با قوت 
ادامه دارد. شــبکه صهیونیســتی »کان« در گزارشــی اعلام کرد که 
ســازمان دهندگان تظاهرات در سرزمین های اشغالی، به صحبت های 
مطرح شــده درباره »مرگ اصلاحات قضایی« شــک دارند و خواهان 
تداوم اعتراضات  هســتند. شبکه صهیونیستی »کان« گزارش داد که 
ســازمان دهندگان تظاهرات علیه اصلاحات قضایی در سرزمین های 
اشــغالی با زیر سوال بردن صحت اظهارات ائتلاف کابینه در خصوص 
»مرگ« این اصلاحات، خواهان اتخاذ موضع قاطع در مذاکراتی که این 

هفته با کابینه »بنیامین نتانیاهو« برگزار می شود، شدند.
طبق گزارش پایگاه خبری »العربی الجدید«، کان در گزارش شــنبه، 
۶مه به نقل از سازمان دهندگان تظاهرات، اعلام کرد که آن ها از احزاب 
اپوزیسیون خواســتند تا در صورت برگزاری نشستی در هفته جاری 
بــا کابینه، از گفت وگو با نمایندگان نتانیاهو خودداری کرده و نگذارند 
که تلاش ها برای حل وفصل موارد بحث برانگیز طرح اصلاحات قضایی 
به ســرانجام برسد. این شبکه صهیونیســتی در ادامه گزارش داد که 
سازمان دهندگان تظاهرات ها علیه نتانیاهو، گزارش ها مبنی بر »مرده 
بودن اصلاحات« را بــاور نمی کنند و نمی پذیرند که کابینه بنیامین 
نتانیاهو قصدش برای تداوم روند قانونگذاری آن را کنار گذاشته باشد. 
باوجود انتشار این گزارش ها، ساکنان سرزمین های اشغالی شنبه شب 
برای هجدهمین هفته متوالی تظاهرات گســترده ای را در شهرهای 
مختلف فلسطین اشغالی علیه اقدامات و طرح قضایی نخست وزیر این 
رژیم برگزار کردند. در ادامه این گزارش آمده است: »سازمان دهندگان 
تظاهرات هشدار داده اند که اظهارات نمایندگان کابینه در مورد »قبر 
اصلاحات قضایی« با هدف بهبود وضعیت و کاستن از اعتراضات است تا 
ائتلاف حاکم بتواند لایحه بودجه را تصویب کرده و سپس دوباره تصویب 
اصلاحات را از سر بگیرد.« در راستای بی اعتمادی صهیونیست ها به 
ادعاهای بی بی، اخبــاری در خصوص طرح های به مراتب خطرناک 
تــر از کودتای قضایی مطرح اســت. چنانی کــه روزنامه عبری زبان 
هاآرتص نوشــت، در حالی که طرح های کابینه بنیامین نتانیاهو برای 
کاهش گسترده اختیارات مسئولان دادگاه عالی، صدها هزار شهروند 
صهیونیست را به خیابان ها کشانده، برخی شهرک نشینان دیگر درباره 
خطر بزرگ تری هشــدار می دهند و آن اقدامات کابینه نتانیاهو برای 
تعریف دوباره »یهودیت« است.  این روزنامه عبری می گوید، تلاش های 
فعلی کابینه به شدت تندروی نتانیاهو برای تقویت و گسترش قانون 
مهاجرت به اراضی اشغالی، کار و مهاجرت را برای بسیاری از یهودیان 
روس زبان دشــوار خواهد کرد. چــرا که کابینه افراطی بی بی به طور 
مشخص خواستار لغو اصلاحیه ۱۹۷۰ هستند که به فردی که دارای 
دستکم یه جد یهودی است اجازه می دهد تابعیت اسرائیلی را دریافت 
کند. برخی از ناظران این طرح را در راستای ورود جریان افراطی دینی 
یهودی به اراضی اشــغالی تعبیر کرده اند تا وزن جریان های رادیکال 

صهیونیست ارتقا پیدا کند.
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پنج ســال پیش در چنیــن روزهایی، 
دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق ایالات 
متحده، فرمان اجرایی امضا شده ای را در 
برابر دوربین های کاخ سفید به نمایش 
گذاشت که حکایت از خروج یک جانبه 
واشنگتن از توافق هسته ای ۲۰۱۵ ایران 
و قدرت های جهانی )موسوم به برجام( 

داشت.
به گزارش صبح امروزبه نقل از اکوایران، 
این رویدادی اســت که با گذشت پنج 
سال از آن، هم چنان روابط بین  الملل 
را تحت تاثیــر خود قرار داده اســت. 
جواد ظریف، وزیر امور خارجه پیشین 
جمهوری اســلامی با یادآوری چنین 
روزی در صفحه توییتر خود نوشــت: 
»پنج سال پیش در چنین روزی، ایالات 
متحده برجام را بخاطر منافع اسرائیل 
ترک کرد و یک دســتاورد دیپلماتیک 
منحصــر به فرد را از بیــن برد. ایالات 
متحده بدون هیــچ جایگزینی، منافع 
همه - به ویژه آمریکایی ها و ایرانی ها- را 
به خطر انداخته اســت. نتیجه آن، رها 
کــردن فرصت های مشــترک به نفع 

توهمات حاصل جمع صفر است«.
پنج سال پس از خروج ترامپ از برجام

در شرایطی که، جوزپ بورل، مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا از تماس 
با وزیر امور خارجه ایران و شتاب گرفتن 
همکاری تهــران و آژانس بین المللی 
انرژی اتمی خبــر داد، با این همه، به 
نوشته الجزیره با وجود سال ها تلاش و 
پس از فراز و نشیب های فراوان، برجام 
احیا نشده و این مسئله موجب افزایش 

تنش ها در سراسر منطقه شده است.
تحریم متعــدد نهادها، مؤسســات و 
اشــخاص ایرانی از ســوی ترامپ که 
بخشــی از آن با هدف ایجاد مشکل در 
راه تلاش های احتمالــی برای احیای 
توافق از ســوی جانشــینش صورت 
گرفت- همگام با تغییر فضای سیاسی 

همگی مانع از احیای برجام شد.
رئیس جمهور وقت ایالات متحده ادعا 
کرد برجام به اندازه کافی از دســتیابی 
تهران به سلاح هســته ای جلوگیری 
نمی کنــد و از این که یکی از مهم ترین 
دســتاوردهای سیاست خارجی سلف 
خود باراک اوباما را خنثی شــد، اظهار 
خرســندی کرد.  دولت او ده ها شرط 
را برای مذاکره مجــدد درباره توافقی 
که برای واشنگتن مطلوب تر بود تعیین 
کرد، که عملاً به تسلیم سیاسی کامل 

ایران تبدیل می شود.

تداوم دکترین مقاومت
جای تعجــب نــدارد که تهــران راه 
»مقاومــت« را در رویارویــی با ترامپ 
انتخاب کرد. سیاست موسوم به »فشار 
حداکثــری« دولت ترامپ که شــامل 
اعمال شدیدترین تحریم ها علیه ایران 
می شود، از آن زمان به طور چشمگیری 
بر اقتصاد ایران تأثیر گذاشــته اســت. 
دولت بایدن هم علی رغم آن که در ابتدا 
سیاست های سلف خود در قبال ایران 
را محکوم می کرد، اما عملا بدان پایبند 

مانده است.
تورم سرسام آور همچنان مردم ایرانی 
را تحت فشــار قرار می دهد و ارزش 
پول ملی در مســیر نزولی قرار گرفته 
است آن هم در شــرایطی که تهران 
به تدریــج فروش نفت خود را با وجود 
تحریم هــا افزایش داده اســت. با این 
حال، به گفته واشــنگتنمقامات ایران 
از دکترین خود مبنی بر سرپیچی از 
خواســت ایالات متحده عدول نکرده 
و البته حملات بــه منافع آمریکا در 
سراسر منطقه در سال های اخیر چند 

برابر شده است.
از اوج تنش ها تا »پیروزی استراتژیک«

ترور ســردار شهید قاســم سلیمانی 
فرمانــده فقیــد نیروی قدس ســپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی- توسط آمریکا 
در عراق در اوایل ســال ۲۰۲۰ تنش ها 
را به اوج رساند و تهران و واشنگتن در 

آستانه جنگ قرار گرفتند.
اخیراً، ایران طی دو هفته گذشــته دو 
نفت کش را در تنگه هرمز و خلیج عمان 
توقیف کرد که رسانه های غربی مدعی 
شدند که در واکنش به توقیف نفت کش 
دیگر حامل نفت ایران توســط آمریکا 

صورت گرفته است.
در همیــن حــال، ابراهیم رئیســی، 
ایران، طی ســفری که  رئیس جمهور 
اولین ســفر روســای جمهور ایران به 
سوریه در طول ۱۳ سال اخیر به شمار 
می رود، با بشار اســد در دمشق دیدار 
کرد که رســانه های دولتی ایران آن را 
»پیروزی اســتراتژیک« برای ایران در 

مواجهه با شکست های آمریکا توصیف 
کردند.

برجام در منطقه؛ از تشویق ترامپ تا دست 
دوستی به سوی تهران

از زمــان آغاز به کار توافق هســته ای 
۲۰۱۵، اســرائیل بزرگ ترین دشــمن 
برجام بوده و پیوسته با واشنگتن لابی 
می کند تا مرگ این توافق را اعلام کند. 
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل، 
ترامــپ را پس از خروجــش از برجام 
ستایش کرد و تل آویو بارها تلاش های 
دیگر امضاکنندگان توافق- یعنی چین، 
روسیه، فرانسه، آلمان و بریتانیا- برای 
احیای برجام از طریــق مذاکراتی که 
اکنون متوقف شــده را نکوهش کرده 

است.
اسرائیل همچنین هشدار داده که برای 
جلوگیری از دستیابی ]ادعایی[ تهران به 
بمب، به ایران حمله خواهد کرد و جیک 
سالیوان، مشاور امنیت ملی بایدن، هفته 
گذشته گفت که رئیس جمهور آمریکا 
مایل اســت در صورت لــزوم »آزادی 
عملکرد اســرائیل« در این زمینه را به 
رسمیت بشناسد. این اظهارنظر خشم 
تهران را برانگیخت و باعث شــد علی 
شمخانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی 
این مسئله را به مثابه قبول مسئولیت 
واشنگتن در قبال حملات اسرائیل به 
تأسیسات و دانشمندان هسته ای ایران 

تلقی کند.

در ســایر نقاط خاورمیانه، دسته ای از 
کشــورهای عربی به رهبری عربستان 
ســعودی نیز با ابراز نگرانــی از برنامه 
هســته ای تهــران -کــه آن را کاملًا 
صلح آمیز اعلام کــرده- و فعالیت های 
منطقــه ای تهران، عملکــرد ترامپ را 
تشویق کردند. اما از آن جایی که تهران 
نیز بر فشار خود افزود و آمریکا به تدریج 
نقــش خود را در منطقــه کاهش داد، 
رهبران عرب تغییر سیاســت در قبال 
ایران را در پیش گرفتند. حمله ســال 
۲۰۱۹ به تأسیسات نفتی عربستان - 
که به حوثی ها منتسب شد- و متعاقب 
آن عدم واکنش واشنگتن، نقطه عطفی 
برای کشورهای عرب محسوب می شود.

پس از دو سال گفتگوی مستقیم، ایران 
و عربستان سعودی در ماه مارس توافق 
کردند تا روابــط دیپلماتیک خود را با 
میانجی گری پکن از سر بگیرند و انتظار 
می رود سفارتخانه هایشان طی روزهای 

آتی بازگشایی شوند.
رضایت از وضعیت موجود و چالش های 
پیش رو دســت کم در حال حاضر، به 
نظر می رسد ذی نفعان برجام از حفظ 
وضعیــت موجــود در کنــار مدیریت 

تنش ها رضایت دارند.
تصویب دو قطعنامه ارائه شــده توسط 
غرب در سال گذشته در شورای حکام 
آژانس بین المللی انرژی اتمی که ایران 
را مــورد انتقاد قــرار داد و متعاقب آن 
پاســخ تهران- و بن بست در مذاکرات 
از سپتامبر تاکنون هیچ طرفی را بر آن 
نداشته تا برجام را در غیاب مرده اعلام 
کند -شــاید به این دلیل که جایگزین 
بهتری برای برجام تاکنون وجود نداشته 

است.
زنگ خطر به صدا در می آید

با این حال، سرنوشت این توافق، زنگ 
خطر بــرای ایجاد تقابل های بیش تری 
بیــن تهران و غرب در ماه های آینده را 

به وجود آورده است.
طبق گزارش ها، طرف هــای غربی به 
ایران هشدار داده اند که اگر غنی سازی 
اورانیوم خــود را افزایــش دهد ، آنها 
وادار به فعال کردن بند »اســنپ بک« 
در برجام موســوم به مکانیسم ماشه- 
می شوند که به طور خودکار تحریم های 
بین المللی علیــه ایران را بازمی گرداند. 
ایــران و آژانس بین المللی انرژی اتمی 
در ماه مارس در تهران به توافقی برای 
افزایش همکاری ها دست یافتند که به 
طور بالقــوه می تواند از صدور قطعنامه 
دیگری در نشســت آتی شورای حکام 

آژانس جلوگیری کند.  
ضرب الاجل مهــم دیگر در ماه اکتبر 
فــرا می رســد، زمانی کــه مطابق با 
برجــام تعــدادی از محدودیت هــا 
در برابــر پژوهش، توســعه و تولید 
موشک های دوربرد و پهپادهای ایران 

لغو می شود.
با توجه به این که اسرائیل هم چنان به 
دولت های غربی فشار می آورد و غرب 
تهران را به فروش پهپادهای مسلح به 
روسیه متهم می کند ]امری که تهران 
و مســکو آن را رد کرده اند[، ذی نفعان 
توافق در ماه های آینده کار سختی برای 

مدیریت تنش ها خواهند داشت.

5 سال پس از خروج ترامپ از برجام

 از اوج تنش ها تا پیروزی استراتژیک

هجده هفته اعتراض جواب داد
کودتای قضایی بی بی مرد؟!

ادامه از صفحه اول
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سقف پرداخت وام مشاغل خانگی اعلام شد
وزارت  اشــتغال  معــاون 
تعــاون،کار و رفاه اجتماعی 
با اعلام مبلــغ پرداخت وام 
مشــاغل خانگی بــه افراد 
مستقل و پشتیبان، میزان 
تسهیلات پرداختی به کسب 
و کارهای خانگی در ســال 

جاری را ۴۰۰۰ میلیارد تومان ذکر کرد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایسنا، محمود کریمی 
بیرانوند اظهار کرد: طبق قانون مشاغل خانگی مصوب سال ۱۳۸۹ 
مجلس شورای اسلامی همه ساله بانک مرکزی و وزارت کار درباره 
میزان تســهیلات مورد نیاز حوزه مشاغل خانگی به جمع بندی 
رسیده و میزان آن توسط بانک مرکزی به بانک های عاملی که باید 
از این تسهیلات تکلیفی پرداخت کنند، ابلاغ می شود. سال گذشته 
این مبلغ ۳۰۰۰ میلیارد تومان بود که نزدیک به ۹۵ درصد در کل 
کشور جذب شد. وی که در یک گفت وگوی خبری سخن می گفت، 
افزود: امسال طی مذاکراتی که با بانک مرکزی داشتیم، در مرحله 
اول ۳۳ درصد رشد را برای مشاغل خانگی در نظر گرفتیم و ۴۰۰۰ 
میلیارد تومان اعتبار پیش بینی شده به هشت بانک عامل ابلاغ شده 
که از محل منابع ۴ درصدی خودشان و تسهیلات تکلیفی این مبلغ 

را به متقاضیان حوزه مشاغل خانگی پرداخت کنند.
کریمی بیرانوند افزود: طبق توافقی که با بانک مرکزی داشتیم اگر 
تا پایان مهرماه موفق شویم ۷۰ درصد از تسهیلات تکلیفی را جذب 
کنیم و به مرحله پرداخت برسد، در مهر و آبان ماه امسال نیز منابع 

جدیدی در این حوزه درنظر گرفته خواهد شد.
به گفته معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت کار در حال حاضر 
ابلاغ اولیه ۴۰۰۰ میلیارد تومان است که بالاترین مبلغ پرداختی در 
طول ســنوات گذشته بوده که نسبت به سال قبل ۳۳ درصد رشد 
داشته است. معاون وزیر کار در پایان سقف تسهیلات مشاغل خانگی 
برای افراد مستقل را طبق مصوبه شورای پول و اعتبار ۱۵۰ میلیون 
تومان و برای افراد پشتیبان ۴ میلیارد تومان ذکر کرد و گفت: تمرکز 
وزارت کار در سال ۱۴۰۲ بر توسعه کمی و کیفی پشتیبانان مشاغل 
خانگی خواهد بود تا شکل گیری شبکه های مشاغل خانگی از تولید 

تا عرضه را شاهد باشیم.

ضوابط خرید و فروش سکه اعلام شد
اتاق اصناف در اطلاعیه ای به 
اتاق های اصناف شهرستان ها 
و اتحادیه های صنفی مرتبط 
با فروش ســکه تاکید کرده 
که نصب پوســتر یکپارچه 
»ضوابــط جدیــد خرید و 
فــروش ســکه طــلا« در 

واحدهای صنفی مرتبط الزامی است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از مهر، اتاق اصناف ایران 
در اطلاعیه ای به اتاق های اصناف شهرستان ها و اتحادیه های صنفی 
مرتبط با فروش سکه تاکید کرده که نصب پوستر یکپارچه »ضوابط 
جدید خرید و فروش سکه طلا« در واحدهای صنفی مرتبط الزامی 

است و موارد مهم این ضوابط را نیز برشمرده است.
بر اساس ابلاغ ضوابط اختصاصی گروه فلزات گرانبها و گوهرسنگ ها 
و الزام ثبت معاملات توسط اعضای صنفی مرتبط و اطلاع رسانی 
در این زمینه، معاونت صنایع عمومی دفتر صنایع خلاق و ورزشی 
وزارت صمت پوســتر یکپارچه ضوابط جدید خرید و فروش سکه 
طلا را طراحی کرده است. بنابراین اتحادیه های صنفی مرتبط لازم 
است جهت نصب حداکثری این پوستر در واحدهای صنفی مرتبط 
اقدام کنند. در این پوستر بر ضوابط جدید خرید و فروش سکه طلا 
بر اساس دستورالعمل تبصره ۴ ماده ۱۸ قانون مبارزه با قاچاق کالا 

و ارز تاکید شده است.
بر اساس قانون یاد شده، واحدهای صنفی مرتبط با فروش سکه بر 

اجرای موارد ذیل ملزم شده اند:
- خرید و فروش سکه با دریافت ثبت کد ملی و شماره تلفن همراه 

مشتری
- ارائه فاکتور یکپارچه و قابل استعلام از سامانه جامع تجارت

- ثبت تمام معاملات خرید و فروش بین همکار
- عدم نیاز به ثبت اطلاعات در سامانه جامع تجارت توسط مشتریان

همچنین در این اطلاعیه ارائه فاکتور یکپارچه و امکان خرید و فروش 
امن برای مشــتریان و اعضای صنفی، امکان بررسی شکایات برای 
کالاهای تقلبی با استفاده از شماره یکتای فاکتور یکپارچه و امکان 
استعلام اطلاعات فاکتور و چاپ آن به صورت آنی از مزایای اجرای 

طرح عنوان شده است.

وعده یا واقعیت؟

تولید 1/7میلیون خودرو تا پایان سال
ســال گذشــته ۱.۳ میلیون دستگاه 
خودرو تولید شد و وزارت صمت وعده 
داد که این عدد در سال جاری به ۱.۷ 
برســد؛ وعده ای که  میلیون دستگاه 
برای تحقق آن باید پیش شــرط هایی 

رعایت شود.
امروز«  به گــزارش روزنامه »صبــح 
و بــه نقــل از مهــر؛ یکــی از عمده 
کشور  خودروسازی  صنعت  مشکلات 
کــه گریبان مصرف کننــدگان را نیز 
گرفته اســت مربوط به عدم تناســب 
بین تولید و تقاضا می شود. متأسفانه 
طی ســالیان اخیر تولید خودرو بنا به 
دلایلی همچون تحریم، شیوع کرونا، 
ناکارآمــدی مدیــران، پاییــن بودن 
بهره وری و... به یک دوم ظرفیت خود 
رسید و تقاضاهای واقعی بدون پاسخ 
رها شــد؛ تــا جایی که امروز شــاهد 
جــولان دلالان و ســوداگران در بازار 
خودرو و پیشی گرفتن تقاضای کاذب 

از تقاضای واقعی هستیم.
مدیران صنعتی دولت سیزدهم از روز 
نخســت وعده افزایش تولید خودرو و 
نزدیک شدن به ظرفیت های اسمی را 
دادند؛ بر همین اساس نیز سال گذشته 
شــاهد بودیم که تولید خودرو به یک 
میلیون و ۳۴۸ هزار دستگاه رسید که 
سهم ســواری ها حدود یک میلیون و 
۱۸۰ هزار دســتگاه بود. البته وعده ای 
که برای ســال ۱۴۰۱ داده شده بود 
تولید یک میلیون و ۶۰۰ هزار دستگاه 

بود.
ا ورود به سال ۱۴۰۲ مدیران صنعتی 
دولت وعده تولید یک میلیون و ۶۰۰ 
هزار تا یــک میلیــون و ۷۰۰ هزار 
دستگاه خودرو را تا پایان سال دادند. 
وعده ای که در صورت تحقق می تواند 
بخش بزرگی از تقاضای انباشت شده 
و واقعی را پاسخ دهد و به عنوان یک 
اهرم جــدی در کاهش دلال بازی ها 
در بــازار خــودرو و کم شــدن گپ 
قیمتی بین بازار و کارخانه نقش ایفا 

کند.
در این بین برای دســتیابی به هدف 
پیش بینی شــده خودروســازان باید 
هــر ماه حــدود ۱۴۲ هزار دســتگاه 
خودرو تولید کننــد اما با این حال بر 
اساس گزارشی که ایران خودرو، سایپا 
و پارس خــودرو به بورس ارائه داده اند، 
طــی فروردین ماه ســال جــاری در 
مجموع ۵۸ هزار و ۴۷۲ دستگاه انواع 
محصول سواری و وانت تولید شده که 
در مقایســه با فروردین سال گذشته 

رشد ۲۹ درصدی را نشان می دهد.
البته شاید بتوان تعطیل بودن نیمی 
از ماه فروردین را از دلایل این عقب 
ماندگی دانســت که در این حالت 
می توان گفت که توان تولید ماهانه 
خودروسازان حداقل دو برابر عددی 
اســت که در فروردین ثبت شــده 

است.
چگونه 1.۷ میلیون خودرو تولید کنیم؟

رســول سلیمانی کارشــناس صنعت 
خــودرو در گفت و گو با خبرنگار مهر 
در پاســخ به این ســوال که آیا وعده 
تولید یک میلیون و ۷۰۰ هزار دستگاه 
خودرو تا پایان ســال محقق می شود، 
گفت: تولید ۱.۶ تا ۱.۷ میلیون دستگاه 
خودرو در ســال جاری چندان دور از 

دسترس نیست و در صورتی که وزارت 
صمت برنامه ریزی مدونی داشته باشد 
می توان امیدوار بود که تا پایان ســال 

این عدد محقق شود.
وی بــا بیــان اینکه افزایــش تولید 
پیش شــرط هایی  نیازمند  خــودرو 
اســت، افزود: با توجه بــه اینکه در 
ســال های قبل این حجم از خودرو 
در کشور تولید شــده است بنابراین 
ظرفیــت تولید از نظــر فنی موجود 
اســت منتهی اصلی ترین پیش شرط 
برای تحقق آن، تأمیــن نقدینگی و 
منابع مالی تولید است. در این راستا 
قیمت گذاری خودرو باید به صورتی 
باشد که خودروساز زیان نکند و توان 

تداوم تولید را داشته باشد.
استفاده از سازوکار بورس

این کارشناس صنعت خودرو گفت: با 
توجه به اینکه تأمین مالی اصلی ترین 
شرط برای افزایش تولید خودرو است 
توصیه می شــود که از سازوکار بورس 
برای تأمین نقدینگی استفاده کرد زیرا 
در این شــرایط تورمی که تسهیلات 
دهی بانک ها کاهش یافته و نیاز است 
که به تولیدکننــدگان اجازه دهیم از 

محل فروش محصــول خود از طریق 
بورس نقدینگی لازم را تأمین کنند.

وی با بیان اینکــه افزایش تولید نیاز 
به ســرمایه گذاری دارد، تصریح کرد: 
می توان شیوه کار بورس کالا را داخل 
ســامانه یکپارچه تخصیــص خودرو 
پیاده یا اینکه بخشی از تولید را صرفاً 
از طریــق بورس عرضه کرد. البته این 
اقدام باید به صــورت تدریجی انجام 

شود.
همکاری با شرکت های خصوصی

ســلیمانی اضافه کرد: همکاری ایران 
خودرو و سایپا با شرکت های خصوصی 
نیز از دیگر پیش شــرط های افزایش 
تولید اســت زیرا دستگاه های پرس و 
خطوط رنگ در ایران خودرو و ســایپا 

محدود هســتند بنابرایــن اگر برای 
همــکاری میان شــرکت های داخلی 
قالب خوبی تعریف شــود می توان به 

افزایش تولید امیدوار بود.
وی ادامــه داد: از ســویی دیگر با این 
سیاســت ارزبری هم کاهش می یابد. 
مونتاژکار  شــرکت های  گذشته  سال 
۳.۵ میلیارد دلار برای واردات قطعات 
هزینــه کردند که عدد بالایی اســت. 
همچنین حــدود ۵ میلیارد دلار برای 
تولید و قطعات یدکی در شرکت های 

داخلی ارز صرف شد.
این کارشــناس صنعت خودرو تاکید 
کرد: باید برای کاهــش این میزان از 
ارزبری تدبیری شود زیرا در سال های 
آینده برای توســعه اقتصاد کشور نیاز 
به ارز بیشــتری داریــم. بنابراین اگر 
محدودیت ارزی در ســال های آینده 
بیشتر شود نمی توان این حجم از ارز 
را بــه خودروهای مونتــاژی و واردات 

قطعات اختصاص داد.
تولید محصولات جدید

وی به تولید محصولات جدید اشــاره 
کرد و ادامه داد: نکته دیگر این اســت 
که تولیــد محصولات جدیــد باید با 

جدیت دنبال شود. البته در مقابل نیز 
باید خودروهــای قدیمی از رده خارج 
شــوند. در واقع نیاز است که این کار 
همزمان با هم انجام شــوند تا در روند 

افزایش تولید خللی ایجاد نشود.
سلیمانی گفت: توقف تولید خودروهای 
قدیمی بسیار ضروری است زیرا نباید 

کیفیت را فدای افزایش تولید کنیم.
اولین رسالت یک شرکت تولیدکننده 
این اســت که کالای باکیفیت و ایمن 
را تحویل مصرف کننده دهد. بنابراین 
همزمــان که خــودروی جدید تولید 
می شود باید خودروهای قدیمی از رده 

خارج شوند.
شناورسازی قیمت ها

ایــن کارشــناس صنعت خــودرو به 

نوسانات بازار ارز و تأثیر آن بر صنعت 
خودرو اشــاره کرد و افــزود: افزایش 
نرخ ارز باعث می شــود که بنگاه برای 
تولید نیاز به نقدینگی بیشتری داشته 
باشــد بنابراین چالش نقدینگی برای 

تولیدکننده ایجاد می شود.
وی تصریــح کــرد: با شــناور کردن 
قیمت خــودرو می تــوان این چالش 
را حل کرد زیرا چاره ای هم نیســت. 
اگر شناورســازی انجام نشــود بعداً با 
جهش های قیمتی رو به رو می شویم 

که جبران ناپذیر است.
بایــد  واقــع  ســلیمانی گفــت: در 
سیاست هایی اتخاذ شود که متناسب 
با نرخ تورم اجازه دهیم قیمت خودرو 
تغییر کنــد و حتی اگر قیمت گذاری 
دستوری هم انجام می دهیم در فواصل 
زمانــی منطقی، قیمت هــای جدید 
را تعیین کنیم تا تــورم، تولید را زیر 

نگیرد.
تعامل با قطعه سازان

وی اظهار داشــت: موضوع بعدی نیز 
بهبود تعامل خودروســاز و قطعه ساز 
است زیرا افزایش تیراژ تولید نیازمند 
تأمین قطعــات خواهد بــود که این 
امر بیش از پیــش تعامل و همکاری 
خودرویی ها و قطعه سازان را می طلبد.

برنامه ریزی های  کرد:  تاکید  سلیمانی 
متولیان صنعت کشــور به ویژه وزارت 
صمت باید به گونه ای باشد که تأمین 
قطعات به راحتی انجام شود تا در روند 
تولید از نظر تأمین قطعات خللی ایجاد 

نشود.
تکلیف معوقات چه می شود؟

به گزارش مهر، یک نکته دیگری که در 
افزایش تیراژ تولید چندان مورد توجه 
واقع نشده مســاله مربوط به تعهدات 
اســت. طبق نوبت دهی انجام شــده 
از ســوی ســامانه یکپارچه تخصیص 
خودرو برای تحویل ۹۰۰ هزار دستگاه 
خودرو، بخشــی از خودروها در سال 
۱۴۰۳ تحویــل داده خواهند شــد و 
قطعاً در دور دوم ثبــت نام که از ۲۰ 
اردیبهشت شروع می شود مجدد نوبت 
تحویل بخشــی از خودروها به ۱۴۰۳ 

موکول خواهد شد.
در اینجا باید وزارت صمت توضیح دهد 
که در صورت معوق شدن تعهدات چه 
سیاســتی اتخاذ خواهد کــرد و این 
موضــوع در روند تولید چــه تأثیری 

خواهد گذاشت

 برای دستیابی به هدف پیش بینی شده خودروسازان باید هر ماه 
حدود ۱۴2 هزار دستگاه خودرو تولید کنند اما با این حال بر اساس 
گزارشی که ایران خودرو، سایپا و پارس خودرو به بورس ارائه داده اند، 

طی فروردین ماه سال جاری در مجموع ۵۸ هزار و ۴۷2 دستگاه 
انواع محصول سواری و وانت تولید شده که در مقایسه با فروردین 

سال گذشته رشد 2۹ درصدی را نشان می دهد

,,

درخواست تجدید نظر در قیمت خرید تضمینی گندم 
سخنگوی کمیسیون کشاورزی بر لزوم 
تجدیدنظر در قیمــت خرید تضمینی 

گندم تاکید کرد.
به گــزارش روزنامه »صبــح امروز« و 
به نقل از ایســنا، ذبیح الله اعظمی در 
جلســه علنی روز گذشــته )سه شنبه( 

مجلس شورای اســلامی در تذکری به 
سرپرست وزارت جهاد کشاورزی گفت: 
قیمت پیاز، سیب زمینی، گوجه فرنگی و 
هندوانه در قطب کشاورزی کشور یعنی 
جیرفــت و عنبرآباد کاهش یافته و این 
موضوع ســبب ورشکستگی کشاورزان 

شده اســت؛   لذا باید برای این موضوع 
تدبیر شود.

وی ادامــه داد: بایــد در قیمــت خرید 
تضمینی گندم تجدیدنظــر کنند. این 
قیمت شایسته نیست و باید نرخ تورم و 

هزینه های تولید نیز محاسبه شود.

دیدگاه
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مجید مولایی از کشمکش های سریالش می گوید:

»رهایم کن« و چالش های ادامه دار

»رهایم کن« این روزها حواشی بسیار 
دارد. از حذف تصویر محسن تنابنده از 
بیلبوردهای تبلیغات شهری این سریال 
گرفته تا اعلام ساترا برای مجوز نداشتن 

آن...
به گزارش روزنامه صبح امروز و به نقل 
از خبرآنلاین؛ ســاترایی که مرجعیت 
نــدارد و بازهم می خواهــد اظهار نظر 
کند. درخواست مجلس شورای اسلامی 
از سازمان صداوسیما برای ارائه لایحه 
تاسیس ساترا )سازمان تنظیم مقررات 
صوت وتصویر فراگیر( اتفاقی نیست که 
بتوان به ســادگی از کنار آن گذشت. 
پیش از این نیز بارها در مورد غیرقانونی 
بودن عملکرد ساترا صحبت شده است.

مهــدی کوهیــان بــه ســال ۱۳۷۹ 
برمی گردد. ســالی که مسئولان کوی 
دانشگاه تهران، قصد ایجاد یک تلویزیون 
مداربسته داخلی را برای کوی داشتند و 
صداوسیما کار را به گرفتن استفساریه 
از شورای نگهبان کشــاند و طبق آن 
استفساریه »انتشار و پخش برنامه های 
صوتی وتصویری از طریق سیستم های 
فنی قابل انتشار فراگیر )همانند ماهواره، 
فرستنده، فیبر نوری و غیره( برای مردم 
در قالــب امواج رادیویی و کابلی غیر از 
سازمان صداوسیمای جمهوری اسلامی 
ایران« خلاف اصل ۴۴ تشخیص داده 
شد. بر سر این استفســاریه و این که 
کدام محتوا فراگیر است باز مناقشه هایی 
ایجاد شــد که پس از کشمکش های 
بسیار در انحصار صداوسیما قرار گرفت.

تکلیف قانونی نبودن و مرجعیت نداشتن 
ساترا مشخص اســت؛ این بار هم قرار 
نیست به مرجعیت نداشتن ساترا اشاره 
کنیم. ماجرا ســر این موضوع است که 
یکبار ساترا اعلام کرد »سقوط« مجوز 
پخش نگرفته و حالا پس از حواشی که 
برای سریال »رهایم کن« ایجاد شده، 
اعلام کرده اند این سریال از ساترا مجوز 

نگرفته است.
میثم نیلی مشاور عالی وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی با بیان اینکه مسئولیت 
مجوز ســریال های نمایــش خانگی با 
ســاترا اســت مدتی پیش اعلام کرد: 
»وزارت فرهنــگ و ارشــاد اســلامی 
هیچگونه مجوزی برای ســریال های 

نمایش خانگی صادر نمی کند. از سوی 
دیگر سازمان تنظیم مقررات رسانه های 
صــوت و تصویر فراگیر )ســاترا( اعلام 
کرده است که این سریال فاقد مجوز از 
شورای صدور مجوز این سازمان است.«

حذف یک تصویر دیگر
بعد از هنگامه قاضیانی که تصویرش از 
بیلبوردهای شهری سریال »آمستردام« 
حذف شده اســت، حالا اســتفاده از 
تصاویر محسن تنابنده برای بیلبوردهای 
شهری سریال »رهایم کن« با ممنوعیت 

مواجه شده است.
در این بیلبوردهــا تصویر دو بازیگر در 
دو ســوی کادر قرار گرفته و وسط آن 
لوگوی ســریال خودنمایی می کند. در 
این بیلبوردها تصاویــر اکثر بازیگران 
اصلی مورد اســتفاده قــرار گرفته به 

استثنای محسن تنابنده.
این اتفــاق در حالی افتاده که در حال 
حاضر از این بازیگر فیلم »جنگ جهانی 
سوم« در حال اکران است و بیلبوردهای 
این فیلم با تصویــری از تنابنده بدون 
هیچ مشکلی در سطح شهر خودنمایی 

می کند.

محسن تنابنده مجوز دارد یا نه!
برای رسیدگی به این ماجرا و اینکه آیا 
این سریال مجوز داشته یا خیر به گفت 
و گو با مجید مولایی، تهیه کننده سریال 
»رهایم کن« پرداختیم کــه در ادامه 

می خوانید.
مولایی درباره مســیر دریافت مجوز از 
ســاترا می گوید: »مسیر پروانه نمایش 
که باید از ســاترا دریافــت می کردیم 
اینگونه بــود که ما یازده قســمت از 
سریال را که تدوین و مونتاژ شده بود، 
خدمت دوستان در ساترا ارائه کردیم و 
چندین بار هم با ریاست ساترا و معاونت 
پالایش آن جا نامه نگاری انجام شــد و 
خواهش کردم کــه اگر مورد اصلاحی 

دارنــد به ما ابلاغ کنند تا اعمال کنیم. 
ساترا به ما گفت قاعده ما این است که 
کارهایی که مجوز تولید ندارند را باید 
کامل ببینیم، من بــه آن ها گفتم که 
ما بنا داریم این ســریال را در قالب دو 
فصل ده قسمتی پخش کنیم، فصل اول 
ســریال خدمت شما باشد و نظرتان را 
اعلام کنیــد و در این حد فاصل فصل 
دوم را هم آمــاده می کنیم تا نظرتان 
را اعــلام کنید، بعد از یک فاصله آن را 

پخش می کنیم.«
او ادامه می دهد: »من حتی جلســه ای 
با آقای پور محمدی، مســئول شورای 
پروانه نمایش برگزار کردم و نامه ای هم 
به ایشان نوشتم تا جلسه ای برگزار شود 
و در نهایت بعد از اینکه یازده قســمت 
را دیدنــد، عنوان کردنــد که چون ما 
نمی دانیم ادامه قصه چیست، باید تمام 
مجموعه دست ما برسد تا بتوانیم نظر 
دهیم که قابل پخش هست یا نه، یعنی 
در این یازده قســمتی که ما به آن ها 
داده بودیــم، هیچ مــورد اصلاحی به 
ما اعلام نشــد و حالا اینکه بعدش چه 
مکاتباتی بین فیلیمو و ساترا انجام شد 

را نمی دانم.«
این تهیه کننــده درباره موارد اصلاحی 
دربــاره ســریال می گویــد: »بعد هم 
مواردی که ســاترا اعلام کرده بود که 
به این دلایل بــه »رهایم کن« مجوز 
نمایش نمی دهیم پنج مــورد بود که 
یکی از آن ها این بود که چرا در سریال 
ظلم ستم شــاهی به نمایش گذاشته 
نشده، نکته بعد این بود که چرا خانواده 
نایب سرخی شئونات اسلامی را رعایت 
نمی کنند، چرا مشروب می خورند و این 

موارد.«
من سریال تاریخی نساختم

او در پاســخ به این سوال که مگر شما 
سریال تاریخی ساختید، می گوید: »من 

سریال تاریخی نساختم که بخواهم به 
این موارد اشاره کنم، نه هدف سیاسی 
داشتم که بخواهم فعالیت انقلابی را به 
نمایش بگذاریم و داســتان سریال ما 
این بود که یــک پلتفرم خصوصی به 
ما ســفارش داده که یک قصه سرگرم 
کننده بســازیم. چون هنگام ســاخت 
ســریال »می خواهم زنده بمانم« هم 
من سرپرست متن بودم و دهه شصت 
را تجربه کردم، به نظــرم آمد که این 
داستان می تواند در دهه پنجاه رخ دهد. 
اشکالاتی که به ما گرفتند این است که 
چرا این موارد را نشــان ندادید. نشان 
ندادن و بیان نکردن، دلیلی برای مجوز 

ندادن است؟«
مولایی در پاســخ بــه اینکه زمانی که 
سریال »می خواهم زنده بمانم« ساخته 
شد، ســاترا تازه شروع به فعالیت کرده 
بود، بازهم چنین ایراداتی وجود داشت، 
می گوید: »در زمان آن ســریال ساترا 
تازه به راه افتاده بود به همین دلیل ما 
مجوز پخش ســریالمان را هم از ارشاد 
می گرفتیم هم از ســاترا؛ اما چون آن 
زمان این سیســتم فعلــی حاکم نبود 
و یــک مدیریت دیگر بر ســاترا حاکم 
بود، شــرایط این گونه بود که ما ســر 
»می خواهم زنده بمانم« بســیار کمتر 
دچار چالش شــدیم ولی الان مورادی 
هســت که نمی دانیم بــا آن چه کار 

کنیم.«
او ادامه می دهد: »ما قرار بود یک قصه 
سرگرم کننده از یک تعداد آدم معمولی 
را روایــت کنیم و تا جایی که قصه هم 
اجازه می داد، بد بودنشــان را نشــان 

دادیم.«
مولایــی در پاســخ به این ســوال که 
»پایتخت« شــش فصــل کامل روی 
آنتــن تلویزیــون رفت حالا مشــکل 
تنابنده چیســت که در شبکه نمایش 
خانگی تصویرش نمی تواند روی بیلبورد 
باشد؟ توضیح می دهد: »مشکل محسن 
تنابنده را هــم نمی دانم و چون بخش 
تبلیغات و ساز و کار آن دست فیلیمو 
اســت من علت را نمی دانم ولی قطعا 
دلایل عجیب است چون تصویر محسن 
تنابنده برای »جنگ جهانی سوم« روی 

بیلبورد است.«

درخواست مجلس شورای اسلامی از سازمان صداوسیما برای 
ارائه لایحه تاسیس ساترا )سازمان تنظیم مقررات صوت وتصویر 
فراگیر( اتفاقی نیست که بتوان به سادگی از کنار آن گذشت. 
پیش از این نیز بارها در مورد غیرقانونی بودن عملکرد ساترا 

صحبت شده است

,,

رونمایی از مرقع نفیس ایران و هند
مرقع نفیس ایران و هند در فرهنگستان 

هنر رونمایی و نقد و بررسی می شود.
بــه گــزارش روزنامه »صبــح امروز« 
و به نقل از ایســنا، این فرهنگســتان 
هنری،  نفیس  نســخ  بازنشر  به منظور 
اقدام به انتشار مرقعات ارزشمند تاریخ 

هنر ایران اســلامی کرده است. مرقع 
هندوایرانــی یکــی از هم آفرینی های 
هنری ارزشمند هنرمندان ایران و هند 
است که انتشارات فرهنگستان هنر، با 
همــکاری مجموعه میراث جهانی کاخ 
گلســتان، به صورتی آراســته و نفیس 

منتشر کرده و در دسترس علاقه مندان 
نهاده است.

همچنین در این برنامــه، هنرمندانی از 
ایران به اجرای موسیقی مقامی خواهند 
پرداخت و نمایشگاهی از آثار مرقع هندی 

در ایران برپا می شود.

ورود »بایدن« به اعتصاب نویسندگان
آمریکا پیش  رئیس جمهور 
از برنامــه نمایش یک فیلم 
در کاخ سفید ابراز امیدواری 
کــرد که اعتصــاب انجمن 
نویسندگان آمریکا با رسیدن 
به یک راه حل خوب به پایان 

برسد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از هالیوود ریپورتر، »جو 
بایدن« در مورد اعتصاب جاری انجمن نویسندگان آمریکا پیش از 
نمایش اثر جدید دیزنی پلاس با عنوان »چینی متولد آمریکا« در 
کاخ سفید صحبت کرد و خواستار دستیابی به توافقی عادلانه در 

اسرع وقت شد.
کاخ سفید پس از آن که انجمن نویسندگان آمریکا از روز اول می 
و در پی به نتیجه نرسیدن مذاکرات با اتحاد تهیه کنندگان فیلم 
و تلویزیون، خواستار اعتصاب سراسری شده بود، واکنشی به این 
موضوع نشــان نداده بود. رئیس جمهور آمریکا در این باره گفت: 
»صمیمانه امیدوارم که اعتصاب نویسندگان در هالیوود حل شود 
و نویسندگان به قرارداد عادلانه ای که شایسته آنهاست، در اسرع 
وقت برسند. این یک صنعت نمادین و معنادار آمریکایی است و ما 
به نویسندگان و همه دســت اندرکاران در این حوزه برای روایت 

داستان های ملت  و داستان های همه ما نیاز داریم«.
انجمن نویسندگان آمریکا )WGA( با اعلام اختلافات گسترده 
با استودیوهای فیلمســازی از چند روز پیش، نخستین اعتصاب 
سراســری خود را در ۱۵ ســال اخیر آغاز کرده اند. این انجمن در 
یک سند طولانی پیشنهادهایی در راستای افزایش حق و حقوق 
نویسندگان در صنعت سینما و تلویزیون آمریکا مطرح کردند که 
این پیشــنهادات از سوی اتحادیه تهیه کنندگان فیلم و تلویزیون 
آمریکا پذیرفته نشده است. آخرین اعتصاب نویسندگان در نوامبر 
۲۰۰۷ آغاز شد و ۱۰۰ روز به طول انجامید و در ۱۲ فوریه ۲۰۰۸ 
به پایان رسید. این اعتصاب منجر به آثار ویرانگر در سراسر صنعت 

سینما و از دست دادن میلیاردها دلار شد.
تاکنون بسیاری از برنامه های هفتگی تلویزیونی در آمریکا از جمله 
برنامه های »جیمی  فالن«، »جیمی کیمل«، »استفن کولبرت« و ... 
و همچنین ساخت فیلم »بلید« استودیو مارول نیز در پی اعتصاب 

نویسندگان متوقف شده است.

یک ایرانی تبار در بین برندگان پولیتزر 
ادبیات

برنــدگان بخش ادبی جایزه 
پولیتزر ۲۰۲۳ در شاخه های 
مختلــف همچــون ادبیات 
داستانی، شعر و زندگی نامه 
معرفی شــدند و نــام یک 
نویســنده ایرانی تبار نیز در 
بین برگزیدگان امســال به 

چشم می خورد.
بــه گزارش روزنامه »صبــح امروز« و به نقــل از نیویورک تایمز،  
فهرســت برگزیدگان بخش ادبیات جایزه پولیتزر ۲۰۲۳ درحالی 
در بخش های مختلف اعلام شد که در شاخه داستانی دو کتاب به 

عنوان برنده معرفی شدند.
در بخش داستانی، کتاب »دیو سرمسی« که با الهام از رمان »دیوید 
کاپرفیلد« به قلم »باربارا کینگســالور«  منتشر شده است و رمان 
»اعتمــاد«  به قلم »هرنان دیاز« که در آن به موضوعاتی همچون 
خانواده،  جاه طلبی و ثروت در ســبک های مختلف ادبی پرداخته 

شده است به عنوان آثار برگزیده معرفی شدند.
در بخش نمایشنامه نیز »انگلیسی«  نوشته »ساناز توسی« ،  نویسنده 
آمریکایی ایرانی تبار به عنوان اثر برنده انتخاب شد. این نمایشنامه 
درباره چهار فرد بزرگســال ایرانی است که برای یک آزمون زبان 
انگلیسی آماده می شــوند. در بخش تاریخ کتاب »قلمرو آزادی« 
نوشته »جفرســون کووی«  که سیر تکامل برتری سفیدپوستان 
را با بررســی ارتباط بین ایدئولوژی های ضددولتی و نژادپرستانه 
بررسی می کند به عنوان اثر برنده انتخاب شد. همچنین در شاخه 
زندگینامه »جی من« نوشــته »بورلی گِیج« برنده شد که درباره 

زندگی یکی از رئیس های »اف بی آی«  نوشته شده است.
»صادق باش«  نوشته »هوا سو« نیز در بخش خاطرات و »سپس 

جنگ« نوشته »کارل فیلیپس« در شاخه شعر برگزیده شدند.
همچنین کتاب »نام او جورج فلوید است«  به قلم »رابرت ساموئل«  
و »تولوز اولورونیبا«  به عنوان برنده بخش آثار غیرداستانی پولیتزر 

انتخاب شد.

کافه خبر

هنر
گ و 

رهن
ف
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511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد ۱ و ۳ 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۰۶۷۴ هیات 
اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای هادی سیفیان 
فرزند عبدالحســین  به شماره شناسنامه ۲۷۰۸۲ صادره از تربت حیدریه 
نسبت به ششدانگ یک باب ســاختمان به مساحت ۱۲۸/۳۰ مترمربع ) 
 ـ ۸۵۱ متصل  یکصد وبیست وهشت و سی صدم مترمربع( قسمتی از پلاک
به ۴۹۶ فرعی از اراضی دیزقند پلاک ۲۳۱ اصلی دهســتان اربعه واقع در 
خراســان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری  از 
مالک رسمی مریم حسین زاده اسفیوخی محرز گردیده است. لذا به موجب 
ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی و ماده ۱۳ قانون آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در  شهرها منتشر تا در صورتیکه 
اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار 
اولیــن آگهی تا دو ماه اعتراض خــود را به این اداره ثبت محل وقوع ملک 
تســلیم و رسید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت 
موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور 
سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: 

۱۴۰۲/۲/۴. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۲/۲۰ م.الف۳۲
 ـرئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه سید امین موسوی 

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک خوشاب

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۳۳۹۰۰۰۲۱۳-۱۴۰۱/۰۹/۲۴  هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خوشاب تصرفات مالکانه بلا 
معارض متقاض آقای غلام رضا رباط جزی فرزند علی اکبر به ش ش ۳۸۷۶ 
صادره از ســبزوار در یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت ۱۰۲۲۲متر 
مربعی قسمتی از پلاک ۹ اصلی مفروز واقع در اراضی خوشاب بخش ۱۰ 
خوشاب   خریداری از مالک رسمی آقایی حمزه خوش آبی فرزند عباس 
محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب دونوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص  نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته اند می توانند از تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت 
دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم وپس اخذ رسید ،ظرف مدت یک 
ماه ار تاریخ تســلیم اعتراض ،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند .بدیهی است دصورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر میگردد . م الف ۴۹/۴۰۲   تاریخ انتشار 

نوبت اول ۱۴۰۲/۰۲/۲۰ تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۲/۰۳/۰۴ .
رئیس ثبت اسناد واملاک شهرستان خوشاب

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع مــاده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰۳۰۰۰۹۲۲ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک مشهد ناحیه یک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای  علی اصغر 
پارسا  فرزند محم حسین به شماره شناسنامه ۳۸۴ صادره از مرکزی مبنی 
بر صدور سند مالکیت نسبت به ششدانگ اعیان یک باب منزل مسکونی به 
مساحت ۶۰ مترمربع قسمتی از پلاک  ۲۴۹۹۴ فرعی از ۲۳۲  اصلی واقع در 
بخش ۹ از محل مالکیت مشاعی متقاضی و عرصه متعلق به موقوفه  آستان 
قدس رضوی  می باشد محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف۶۹۵  

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۲/۲۰. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۳/۶
 ـرئیس ثبت اسناد و املاک منطقه یک مشهد علی فضلی 

هی
آگ
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کارگران؛ محروم از بیمه بیکاری 
در قرارداد های موقت انواع و اقسام سوء استفاده ها از کارگر صورت می گیرد

یک نگاه محاسباتی به آمارهای قرارداد 
کار بیانگــر این اســت کــه زمانی که 
کارگران قرارداد ندارند یا قرارداد موقت 
دارند شــرایط دریافت بیمه بیکاری را 
ندارند. آمارها نشان می دهد ۵۰ درصد 

کارگران بیمه بیکاری ندارند.
به گزارش روزنامه صبح امروز و به نقل 
از تجارت نیوز، از آنجایی که بیش از ۹۶ 
درصد قراردادهای کارگری در کشــور 
موقت هستند، می توان گفت که تنها 

۴ درصد کارگران امنیت شغلی دارند.
برای دریافت بیمه بیکاری شخص باید 
حداقل دارای یکسال سابقه بیمه باشد. 
همچنین فرد بیکارشــده می بایست تا 
۳۰ روز بیــکاری آمادگی خود را برای 
پیدا کردن شــغل جدید اعلام کند. در 
صورت عدم پیدا کردن شــغل مناسب 
و داشتن عذر موجه امکان تمدید بیمه 
بیکاری شــخص تا ۳۰ روز امکان پذیر 

است.
50درصد کارگران فاقد بیمه بیکاری هستند

احمد میــدری، معاون پیشــین وزیر 
در  اجتماعــی  رفــاه  و  کار  تعــاون، 
گفت وگویی اعلام کرده اســت: منافع 
صنفی خیلی وقت ها برعکس خودش 
عمل می کند. حفظ منافع پایدار ما در 
گرو حفظ منافع عموم مردم اســت. به 
نظر من این تفکر جای انتقاد و ســؤال 
دارد کــه فرض کنیم دولت باید منافع 
تک تک ما را تأمین کند و از خودمان 
سلب مسئولیت کنیم. من فکر می کنم 
نــه تاریخ ما این بوده و نه کشــورهای 

پیشرفته این طور بوده اند.
وی تصریح کرد: درخواست کشاورزان 
ما از دولت آب رایگان بوده و در استان 
کرمان که دو میلیــارد متر مکعب در 
سال می تواند آب برداشت کند، هفت 
میلیارد متر مکعب برداشت می شود و 
نتیجه فرونشست زمین و خشک شدن 
تالاب ها شــده اســت. در صورتی که 
پیشینه تاریخی ما میراب، مردمی بوده 
است. اما متأسفانه به جای اینکه جامعه 
کار را از خودش بداند به دولت تفویض 

شده است.
میدری یادآور شــد: امروز هم یک نگاه 
این اســت که به دولت بگوییم حقوق 
ما کم اســت؛ اما مطمئن باشــید این 
داشــت  نخواهد  نتیجه ای  چانه زنی ها 
جز اینکه تورم از ۲۰درصد به ۶۰درصد 
می رســد. ما می خواهیم اقتصاد تغییر 
پیــدا کند. اروپا گفت ایــن توافق باید 
در درون جامعــه صورت بگیرد. یعنی 

اتحادیه کارگری بــا اتاق های بازرگانی 
می نشینند که برای تورم چه کنیم.

وی با بیــان اینکه  اینکــه ۵۰درصد 
کارگــران ایــران فاقد بیمــه بیکاری 
هســتند و هفت میلیون نفر از کسانی 
که مشغول کار هستند هیچ گونه بیمه 
اجتماعی ندارند گفت: دگرگونی بزرگ 
در جامعه ما این است که خودمان قبول 
مسئولیت داشته باشیم و بازی جدیدی 
ایجاد کنیم. این وقتی امکان پذیر است 
که ســنگ آسیاب شــویم. یعنی کار 
خیلی سخت است؛ ما ۱۰۰سال است 
که عادت کرده ایم از دولت درخواست 
کنیم. »امنیت شــغلی« و»ساماندهی 
قراردادهــای کار« دو مســئله مهمی 
اســت که طی سال های زیاد کارگران 
با آن دســت و پنجه نرم می کنند. در 
ایام هفته کارگر ۱۴۰۲ نیز مسئولان و 
متولیان بازار کار بر این موضوع تأکید 
کردند. مقام معظم رهبــری در دیدار 
اردیبهشــت ماه۱۴۰۲ بــا کارگران به 
بهانه روز کارگر فرمودند: تعریف زبانی از 
کارگران خوب اما ناکافی  نیست. ارتقاء 
زندگی کارگــر و اطمینان خاطرش به 
امنیت شغلی و چرخیدن راحت چرخ 
زندگی، باعث افزایــش کیفیت کار و 
محصول می شود، بنابراین، هر تلاشی 
برای ارتقاء زندگی کارگــران، در واقع 

سرمایه گذاری برای سود بیشتر است.
ایجاد کارگروه امنیت شغلی و ساماندهی 

قراردادهای کار
در همین راســتا بود که  علی حسین 
رعیتی فرد, معاون روابط کار وزارت کار 
خبر از ایجاد کارگروه امنیت شــغلی و 

ساماندهی قراردادهای مدت موقت در 
وزارت کار داد و گفــت:  مقــام معظم 
رهبری در دیــدار با نمایندگان جامعه 
کارگری، به مهم ترین چالش های حوزه 
روابط کار در حوزه روابط کار کشــور، 
امنیت شغلی و ساماندهی قراردادهای 
کار مدت موقت بدین شــرح اشــاره 
نمودند: »در مورد امنیت شغلی. خب، 
بحث امنیت شغلی که می شود، بیشترین 
مطلبی که غالباً مطرح می شود به عنوان 
ناامنی شغلی، همین قراردادهای موقت 
و مانند این حرف ها است؛ قراردادهایی 
که بین کارگر و کارفرما بسته می شود و 
مایه ی این است که امنیت پایدار شغلی 
وجود نداشته باشد؛ این ]مطلب[ گفته 

می شود و درست هم هست.
یکی از مســائلی که باید اصلاح بشود 
و درست بشود و یک قانون عادلانه ای 
اینجــا به وجود بیاید ]همین اســت[. 
قانون عادلانــه یعنی این که هم کارگر 
خیالش آســوده باشــد، هم کارفرما و 
کارآفرین بتوانــد انضباط را در محیط 
کار تأمیــن کند؛ یعنــی این  جور هم 
نباشد که جوری رفتار بشود که به کلی 
بی انضباطی حاکم بشود؛ نه،  باید هر دو 

طرف بتوانند بهره ببرند.«
قراردادهای موقت و کوتاه مدت امنیت 

شغلی کارگران را تهدید می کند
محمدرضــا تاجیک، رئیــس مجمع 
تهران  اســتان  کارگران  نماینــدگان 
درباره آســیب های قراردادهای موقت 
برای کارگران گفت: مگــر عقد اجاره 
مسکن ســه یا شش ماهه است که در 
قرارداد های کاری اینگونه عمل می شود.

وی ادامــه داد: عقــد اجاره مســکن 
بصورت یکساله است و متأسفانه اجرای 
قرارداد های موقت ســبب شده است تا 
امنیت شغلی کارگران به طور کامل از 

بین برود.
نماینده مجمع عالی نمایندگان کارگران 
ایران در شــورای عالی کار افزود: روند 
کاری کارگاه هــا به ســمتی در حال 
حرکت اســت که در آن ها عقد قرارداد 
بصورت یکســاله بســته نمی شــود و 
کارگری که ۱۵یا ۲۰ســال سابقه کار 
دارد در واحــدی را دارد، قــرداد کاری 
اش ۳تــا ۹ ماه اســت.  کارفرما خیال 
خود را راحت می کند که هر موقعی که 
نیاز نداشت، بتواند کارگر را از آن واحد 

اخراج کند.
وی با تأکید بر اینکه  قرارداد های کوتاه 
مدت مشکلات بسیاری را برای کارگران 
ایجاد کرده و گاهی اوقات سبب می شود 
تا توســط کارفرما ها مورد تهدید قرار 
گیرند افزود:  متاسفانه بیش از ۹۷درصد 
از قرارداد های اینگونه منعقد می شوند و 
بصورت ســفید امضا، یک ماهه و بعد 
از مدت اســت یعنی کارگر سه ماه کار 
کرده است و هیچ قراردادی با وی بسته 
نمی شــود و در ماه چهارم این قرارداد 
بصــورت ۴ماهه با یک ماه فرصت عقد 

می گردد.
رئیس مجمع نمایندگان کارگران استان 
تهــران ادامه داد: در قرارداد های موقت 
انواع و اقســام سوء استفاده ها از کارگر 
صورت می گیرد که این ایراد فاحش و 
آســیب زننده در تبصره دو ماده هفت 

است که باید اصلاح شود.

 2023؛ گرم ترین سال جهان
کارشناســان مطالعات جوی 
پیش بینی می کنند که سال 
 )۲۰۲۳( میــلادی  جــاری 
می تواند گرم ترین سال جهان 

باشد.
به گــزارش روزنامــه »صبح 

امروز« و به نقل از »گلف نیوز«، قاره آسیا همچنان در حال تجربه کردن 
موج گرما اســت و اروپا نیز رکوردهای جدیدی از افزایش دما را در ماه 

آوریل )ماه گذشته میلادی( ثبت کرد.
بر همین اساس اروپا گرم ترین آوریل ثبت شده در اسپانیا و پرتغال را 
پشت سر گذاشت و در فیلیپین نیز شاخص گرما به مرحله خطر نزدیک 
می شود. در آستانه تابستان نیمکره شمالی، الگوی آب و هواییِ در حال 
ظهور موسوم به »ال نینو« دما را به سطوح بی سابقه ای در بخش های 

جنوبی این قاره افزایش می دهد.
در جنوب شرق آســیا ویتنام، بالاترین دمای خود یعنی ۴۴.۲ درجه 
ســانتیگراد را در آخر هفته گزارش کرد که باعث صدور هشــدارهای 
مربوط به کمبود برق در این کشــور شد. در فیلیپین نیز مقامات این 
کشور به علت گرمای شدید، ساعات کلاس های درسی را کاهش دادند. 
همچنین برخی دیگر از کشورهای آسیایی شامل هند، بنگلادش و چین 

شاهد افزایش دمای چشمگیر در هفته های اخیر بوده اند.
گرمای شدید هوا ناشی از تجمع گازهای گلخانه ای در جو است.

پدیده ال نینو تأثیرات گســترده ای بر الگوهای آب و هوایی در سراسر 
جهان دارد. این شرایط می تواند به بهبود مناطق خشکسالی آرژانتین 
و جنوب ایالات متحده کمک کند در حالی که بخش هایی از آســیا و 

استرالیا را با شرایط گرم تر و خشک تر روبرو می کند.

شرایط تحصیل مشمولان سربازی 
قبول شده در دانشگاه ها

عمومــی  وظیفــه  معــاون 
فرماندهــی انتظامی اســتان 
مازنــدران شــرایط تحصیل 
مشمولان ســربازی اعزام به 

خدمت را تشریح کرد.
به گــزارش روزنامــه »صبح 
امــروز« و بــه نقــل از مهر، 

ســرهنگ کریم پور معاون وظیفه عمومی فرماندهی انتظامی استان 
مازندران، اظهارداشت: تمامی دانش آموزانی که به صورت حضوری و 
مستمر در حال تحصیل هستند حداکثر تا پایان ۲۰ سالگی تمام مهلت 

تحصیل دارند.
ســرهنگ کریم پور اظهار کرد: مشمولانی که قبل از سن مشمولیت 
و در سن ۱۷ سالگی یا قبل از آن در مقطع دیپلم یا پیش دانشگاهی 
فارغ التحصیل می شوند، بر اساس قانون خدمت وظیفه عمومی پس از 

رسیدن به ۱۸ سال تمام، ۶ ماه مهلت معرفی دارند.

خبر

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئیــن نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . 
نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد ســند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای 
شــماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۰۲۴۷ هیات اول موضوع ماده یک 
قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه 
تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای مهدی سریزدی فرزند 
محمدعلی به شماره شناسنامه ۱۹۲ صادره از تربت حیدریه نسبت 
به ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۳۵/۷۰ مترمربع ) سی 
و پنج و هفتاد صدم مترمربع( قســمتی از پلاکـ  ۲۲۳ مجزا شده از 
۱۰۴ فرعی از اراضی بارزار  پلاک ۱۰۱  اصلی دهســتان اربعه واقع 
در خراســان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه مع 
الواســطه از مالک رسمی محمدحسن کاویانی محرز گردیده است. 
لذا به موجب ماده ۳ قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ســاختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ قانون آئین نامه مربوطه 
ایــن آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی و 
کثیرالانتشــار در  شهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به 
آرای اعلام شــده اعتراض داشته باشــند باید از تاریخ انتشار اولین 
آگهــی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت محل وقوع ملک 
تسلیم و رســید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ 

تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی 
محل نماید و گواهی دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که 
در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است 
و در صورتــی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره 
ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت 

مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۲/۴. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۲/۲۰  م.الف۱۴۰۲/۲۲
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد 
و املاک تربت حیدریه

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بجستان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع مــاده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئیــن نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی 
.نظر به دستور مواد ۱و۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی 
وساختمانهای فاقد سند رســمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای 
۱۴۰۲/۰۱/۰۸هیات  مورخ   ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۲۰۰۰۰۰۰۸ شــماره 
اول موضــوع ماده یک قانون مذکور مســتقر درواحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک بجســتان تصرفات مالکانه بلامعــارض متقاضی خانم 
صدیقه علیرضائی بجســتانی به شناســنامه شــماره ۴۵ کد ملی 

۵۶۲۹۷۷۹۷۳۷ صادره  مرکزی فرزند علی در ششــدانگ یکباب 
مغازه تجاری به مســاحت ۴۳/۵ مترمربع قســمتی از پلاک ثبتی  
۴۷۹ فرعــی از یک اصلی  واقع دربخش دوگناباد حوزه ثبت ملک 
بجســتان به آدرس: بجستان- خیابان امام خمینی- جنب مسجد 
حســینی خریداری از محل مالکیت مشــاعی آقای سید مرتضی 
مرجانی ، ثبت شــده ذیل صفحه ۸۳ دفتــر املاک جلد ۵ محرز 
گردیده اســت . لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آیین نامه 
مربوطه این آگهی در نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه 
ومحلی /کثیرالانتشار در شــهرها ودر روستاهارای هیات الصاق تا 
درصورتیکه اشــخاص ذینفع به ارای اعلام شــده اعتراض داشته 
باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و درروستاها از تاریخ الصاق 
در محل تا دو ماه اعتــراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک 
تســلیم ورســید اخذ نمایند . معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ 
تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی 
محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل 
دهد که دراین صورت اقدامــات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی 
دادگاه اســت و در صورتیکه اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد 
یا معترض ، گواهی دادخواســت به دادگاه عمومی محل ارائه نکند 
اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید و صدور سند 

مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست .
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۲/۴. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۲/۲۰.
مجید طیبی- رئیس ثبت اسناد واملاک بجستان



8
چهارشنبه 20 اردیبهشت 1402/  سال سوم /  شماره 1481

Vol.3.No.1481 / May 10.2023

www.sobhe-emrooz.ir

sobhe.emrooz.news@gmail.com

هی
آگ

روزنـامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی خراسان رضوی و شمالی 
صاحب امتیاز و مدیر مسئول : حسین رفیعی 

روابط عمومی وامور مشترکین:  09152560091
سازمان آگهی ها:  051-38929823

نشانی: بولوار دانش آموز -  دانش آموز30-پلاک 4   
تلفن:38929824- 38929825                                                                                                           

نمابر:  38923452 - 051 سامانه پیام کوتاه: 100080888
دفتر خراسان شمالی: 05832259018

 مطالب درج شده در روزنامه الزاما به 
معنای تایید محتوای آن نمی باشد.

 روزنامه صبح امروز پذیرای مطالب و 
مقالات شما مخاطبان ارجمند می باشد.

SOBH_EMROOZ

SOBH_EMROOZ

درگاه پرداخت امن

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع مــاده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۱۶۰۳۰۶۲۶۷۰۰۰۰۸۵ مــورخ ۱۴۰۱/۱۲/۲۱ هیــات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی خانم سمیه چوبدار عرب فرزند عباس در ششدانگ یک 
قطعه محوطه مشــتمل بر ساختمان به مساحت  ۱۱۹ مترمربع قسمتی 
از پلاک شــماره ۴۶۳۸۴  فرعی از ۱۷۵  اصلی واقع در اراضی قاســم آباد  
خراســان رضوی بخش ۱۰ حوزه ثبت ملک مشــهد ناحیه چهار از محل 
مالکیت مشــاعی خود متقاضی محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع 
عمــوم مراتــب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 
مالکیت صادر خواهد شد. م.الف ۶۷۷ تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۲/۵. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۲/۲۰
 حمیدرضا افشار- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه چهار مشهد

۷/اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه سه
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
حوزه ثبتی منطقه سه مشهد . نظر به دستور مواد ۱ و۲ قانون تعیین تکلیف 
وضعیت  اراضی و ســاختمان های فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ 
املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکو مســتقر در 
واحد ثبتی منطقه سه مشهد رسیدگی و تصرفات مالکانه وبلامعارض  آنان 
محــرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شــرح ذیل آگهی 
میگردد : املاک متقاضی واقع در پلاک ۲۳۸  اصلی بخش ۹ مشهد پلاک 
۱۴۴۵  فرعی بنام معصومه میرزائی مقدم فرزند حبیب الله در ششــدانگ 
یک باب منزل به مســاحت  ۱۲۳/۷۶ مترمربع واقع در سیدی ،  قائم ۱۸ 
پلاک ۲۵  که خریداری شــده از مالک رســمی  آقای سید امیر سیدی 
حلاج میباشــد . لذا به موجب ماده ۳ قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی این آگهی در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیرالانتشــار در شهرها منتشر و 
در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام 
شــده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها 
از تاریــخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع 
ملک تســلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که 
در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در 
صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور 
ســند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به 
دادگاه نیست. م.الف ۶۷۹ تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۲/۵. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: ۱۴۰۲/۲/۲۰
 ابوالقاسم نظام زاده -رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه سه مشهد

511/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک نیشابور

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی نظر به دستور مواد ۱ و ۳ و 
قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 
۱۳۹۰/۰۹/۲۰ و برابــر رای شــماره ۱۳۹۹۶۰۳۰۶۰۰۵۰۰۸۳۵۷ مورخ 
۹۹/۱۰/۲۹ هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی 
نیشــابور تصرفات مالکانه و بلامعارض آقایان جواد شوریابی فرزند ایوب و 
اصغر شوریابی فرزند عبداله هر کدام نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ 
یکباب ساختمان به مساحت ۱۳۱ مترمربع از پلاک شماره ۱۲۷ فرعی از 
۴۱ اصلــی واقع در اراضی کاظم آباد بخش ۱۲ حوزه ثبت ملک نیشــابور 
خریداری از مالکین رســمی محمدرضا و عباسعلی و محمدابراهیم شهر 
همگی نجار محرز گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی و ماده ۱۳ آئین 

نامــه مربوطه این آگهی در دونوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه 
محلی کثیرالانتشــار در شهرها منتشر و در روستا ها رای هیات الصاق تا 
در صورتیکه اشخاص  نسبت صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است 
در صو.رتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد . 
تاریخ انتشار نوبت اول  ۰۲/۰۵ /۱۴۰۲ 

تاریخ انتشار نوبت دوم   ۲۰ / ۱۴۰۲/۰۲   
سید ابوالفضل حسینی 
رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

511/9اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد ۱ و ۳ 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصــوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شــماره  ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۰۳۵۵ 
هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای غلامرضا 
ســلیمانی فرزند علی به شماره شناســنامه ۱۳۰ صادره از تربت حیدریه 
نسبت به ششــدانگ یکباب ساختمان به مســاحت ۱۷۹/۸۰ مترمربع ) 
یکصد و هفتاد و نه و هشتاد صدم مترمربع( قسمتی از پلاکـ  ۷۴۸ متصل 
به ۲۹۱ فرعی از اراضی برقی پلاک ۷  اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان 
رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری  مع الواســطه 
از ورثه مالک رسمی غلامرضا  هادیزاده رئیسی محرز گردیده است. لذا به 
موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد ســند رســمی و ماده ۱۳ قانون آئین نامه مربوطه این آگهی در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشــار در  شهرها 
منتشــر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته 
باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد 
که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت 
و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به 
صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر 

به دادگاه نیست. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۲/۴. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۲/۲۰ * م.الف ۲۶
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/10اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد ۱ و ۳ 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شماره  ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۰۵۴۴ هیات 
اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای جهانگیر زارعیان 
مرغزاری فرزند غلام حیدر به شــماره شناســنامه ۱۰۵۶  صادره از تربت 
حیدریه نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۱۰۵ مترمربع ) 
یکصد و پنج مترمربع( قسمتی از باقیمانده  پلاکـ  ۷۹ فرعی از اراضی قاسم 
آباد پلاک ۱۳۰  اصلی دهســتان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک 
حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری مع الواسطه از مالک رسمی فاطمه 
ابریشمی محرز گردیده اســت. لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ قانون 
آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه 
محلی و کثیرالانتشار در  شهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به 
آرای اعلام شــده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رسید 
اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی دادخواست به 
اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه 
حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل 

نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه 
نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید و صدور ســند 
مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیســت. تاریخ انتشار نوبت اول: 

۱۴۰۲/۲/۴. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۲/۲۰ * م.الف ۲۳
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/11اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد ۱ و ۳ 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شماره  ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۰۷۶۷ هیات 
اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم رویا کرد شریفی 
فرزند اســد به شماره شناسنامه ۲۰۸۳ صادره از تربت حیدریه  نسبت به 
ششدانگ یکباب منزل به مســاحت ۱۸۶/۶۳ مترمربع ) یکصد و هشتاد 
و شــش و شصت و سه صدم مترمربع( قســمتی از پلاکـ  ۴۲۷ فرعی از 
اراضی کوچه قاضیان پلاک ۲۳۷  اصلی دهســتان اربعه واقع در خراسان 
رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه از مالکیت رسمی متقاضی 
محرز گردیده اســت. لذا به موجب مــاده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ قانون آئین نامه 
مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی و 
کثیرالانتشار در  شهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام 
شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند.  
معتــرض باید  ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی دادخواست به اداره ثبت 
محــل تحویل دهد که در این صــورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم 
قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد 
یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند 
اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت 
مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۲/۴. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۲/۲۰ * م.الف ۲۵
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/12اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد ۱ و ۳ 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۰۷۱۶ هیات 
اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای  مهدی ترکمن 
زاده فرزند ماشــااله به شماره شناسنامه ۱۳۰۱۱ صادره از تربت حیدریه و 
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۰۷۱۷ هیات اول موضوع ماده یک 
قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم اکرم مظفر فدیهه فرزند سبحان بشماره 
شناسنامه ۰۶۹۰۴۰۱۵۹۰  صادره از تربت حیدریه هر کدام نسبت به سه 
دانگ مشاع از  ششدانگ یک دربند مغازه  به مساحت ۲۸/۳۰ مترمربع ) 
بیست و هشت وسی صدم مترمربع( قسمتی از پلاکـ  ۳۱۵۵  اصلی واقع 
در خراسان رضوی بخش یک شهر حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری 
مع الواسطه از ورثه مالک رسمی محمود مهدیزاده محرز گردیده است. لذا 
به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ قانون آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در  شهرها منتشر 
تا در صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند 
باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت 
محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه 
از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نماید و گواهی دادخواســت بــه اداره ثبت محل تحویل دهد که در 
ایــن صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در 
صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور 
ســند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به 
دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۲/۴. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

۱۴۰۲/۲/۲۰ * م.الف۲۴
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه


